
 

 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 апреля 2023 года № 11-нпа 

 
 
О внесении изменения в Положение  

о порядке проведения публичных 

слушаний на территории Губкинского 

городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского 

округа Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л :  

 

1. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаний  

на территории Губкинского городского округа от 15 мая 2008 года № 5, 

утвержденное решением четвертой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 18 марта 2008 года № 7 (в редакции 

изменений от 5 марта 2015 года № 42-нпа, от 7 августа 2015 года № 55-нпа,  

от 29 марта 2016 года № 67-нпа; решения первого заседания третьей сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва  

от 27 декабря 2017 года № 5-нпа, решения двенадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от 26 апреля  

2019 года № 7-нпа, от 28 ноября 2019 года № 6-нпа), следующее изменение: 

главу 2 дополнить статьей 4.1 следующего содержания: 

 

«Статья 4.1. Использование федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных  

и муниципальных услуг (функций)» для проведения публичных слушаний 

 

Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, 

обеспечения возможности представления населением своих замечаний  

и предложений по проекту муниципального правового акта, а также  

для участия населения в публичных слушаниях с соблюдением требований 



2 

 

об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 

использоваться федеральная государственная информационная система 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается 

Правительством Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов    Г.И. Колесникова 

 

consultantplus://offline/ref=815A5F38A68749A80A40CB2F3881CBDE8C59EE51B7FF7A04B885B6071198C1666356CFE0EFD755EA8FDF3E98809A5373F5A0872EBD580161M3M7I

